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Informacja wynikająca z art. 7 ustawy o zapewnianiu dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępu alternatywnego 

Dostęp alternatywny w Kolegium polega w szczególności na zapewnieniu osobie 
ze szczególnymi potrzebami pomocy i wsparcia koordynatora ds. dostępności 
lub pracowników Kolegium (np. kontakt telefoniczny, zorganizowanie przyjęcia 
interesanta na parterze budynku, pomoc w poruszaniu się po budynku) w dostępie 
do usług świadczonych przez Kolegium, w niezbędnym zakresie dla tych osób. 

Budynek będący siedzibą Kolegium, znajdujący się pod adresem: Piotrków Trybunalski, 
ul. Słowackiego 19, stanowi również siedzibę Straży Miejskiej w Piotrkowie Trybunalskim, 
która monitoruje budynek wewnątrz (na parterze) i na zewnątrz. Kolegium wynajmuje 
powierzchnię użytkową (1/2 część parteru po prawej stronie wejścia głównego i całość   
I. piętra) od Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Piotrkowie 
Trybunalskim. Budynek jest usytuowany w strefie ochrony konserwatorskiej, w centrum 
Piotrkowa Trybunalskiego, narożnie przy ulicy Słowackiego i ulicy Dąbrowskiego. 

− do Kolegium można dojechać samodzielnie lub środkami komunikacji publicznej (ulica 
Słowackiego jest objęta przejazdami komunikacji miejskiej i podmiejskiej, budynek 
znajduje się w pobliżu dworca PKP). Siedziba Kolegium położona jest w miejscu, 
do którego łatwo można dojechać komunikacją zarówno podmiejską, jak 
i miejską z różnych stron miasta. Przystanki znajdują się możliwie blisko Kolegium 
(odległość od najbliższego przystanku do budynku, w którym ma siedzibę Kolegium to 
długość ok. 160m - 2 minuty pieszo).  

− przed budynkiem znajdują się zatoki parkingowe ogólnodostępne z wyznaczonymi 
i odpowiednio oznakowanymi miejscami parkingowymi dla osób 
niepełnosprawnych, 

− główne wejście do budynku od strony ul. Słowackiego dostępne po pokonaniu kilku 
schodów. Osoby ze szczególnymi potrzebami mogą liczyć na pomoc przy 
wejściu do budynku ze strony koordynatora ds. dostępności lub pracowników 
Kolegium, 

− drzwi wejściowe do budynku prowadzą bezpośrednio na korytarz z dyżurką Straży 
Miejskiej, a następnie na klatkę schodową i I. piętro. Istnieje możliwość obsługi 
osoby niepełnosprawnej przez koordynatora ds. dostępności lub pracowników 
Kolegium bezpośrednio na parterze budynku (przyjęcia korespondencji, 
udzielenia informacji, odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu), 
niezwłocznie po zgłoszeniu telefonicznym osoby niepełnosprawnej  
(tel. 44 649-79-20) bądź zgłoszeniu za pośrednictwem innej osoby, 
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− korytarze i schody są ogólnodostępne w godzinach urzędowania. Osoby 
ze szczególnymi potrzebami mogą liczyć na pomoc koordynatora ds. 
dostępności lub pracowników Kolegium pracownika Kolegium w poruszaniu się 
po budynku, 

− na terenie budynku znajdują się oznaczenia części zajmowanych przez jego 
użytkowników oraz informacje, które ułatwiają poruszanie się po nim i umożliwiają 
odnalezienie poszukiwanego pomieszczenia. Nie ma oznaczeń w alfabecie Braille’a 
i oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych 
i słabowidzących. Osoby ze szczególnymi potrzebami mogą liczyć na pomoc 
koordynatora ds. dostępności lub pracowników Kolegium i odczytanie 
powyższych informacji. 

− do budynku można wejść z psem asystującym, tj. odpowiednio wyszkolonym 
i specjalnie oznaczonym psem, w szczególności psem przewodnikiem osoby 
niewidomej lub niedowidzącej oraz psem asystentem osoby niepełnosprawnej 
ruchowo. 

− w budynku zapewniono właściwe warunki ewakuacji i oznakowania obiektu, 
zgodne z obowiązująca w Kolegium Instrukcją Bezpieczeństwa Pożarowego, 

− pracownicy Kolegium zostali przeszkoleni w zakresie udzielania pierwszej pomocy 
i zapoznali się z treścią Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego, 

− brak możliwości codziennego korzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub 
online, jednakże istnieje możliwość zorganizowania obsługi osób 
słabosłyszących/niesłyszących w języku migowym po uprzednim 
powiadomieniu i umówieniu wizyty interesanta. 

Dodatkowe informacje 

1. BIP Samorządowego Kolegium Odwoławczego jest rozpoznawalny przez programy 
czytające dla osób niewidomych. 

2. Obsługa serwisu możliwa jest zarówno przy pomocy myszki, jak i wyłącznie samej 
klawiatury (przy użyciu klawiszy Tab, Shift + Tab, Enter i klawiszy kierunkowych). 

3. Serwis jest wyposażony w mechanizmy ułatwiające przeglądanie treści przez osoby 
niedowidzące: zmiana wielkości czcionki, zmiana kontrastu. 

4. Na wszystkich stronach serwisu znajduje się wyszukiwarka. 

5. Serwis nie jest wyposażony w skróty klawiaturowe, które mogłyby wchodzić w konflikt 
z technologiami asystującymi (np. programy czytające), systemem lub aplikacjami 
użytkowników. 

6. Serwis został zbudowany w oparciu o metodę „Responsive Web Design”, w skrócie 
RWD. Metoda ta sprawia, że serwis automatycznie dostosowuje wyświetlanie do 
rozdzielczości oraz wielkości ekranu. 

7. Nie wymaga powiększania, ani przewijania w kierunku poziomym. 

8. W urządzeniach takich jak tablety, smartfony, telefony komórkowe serwis 
jest przyjazny w obsłudze. 


